rükûdan sonra kavme41 ve iki secde arasındaki celsedir.42 Namazda

ta’dîli erkânın hükmü konusunda mezhepler arasında ihtilaf vardır.

İmam Ebu Hanife ve İmam Muhammed, hâss lafzın beyâna ihtimali

olmayacak kadar manaya delaleti açık olduğu ilkesinden hareketle

İmam Şafiî (ö. 204/820) gibi ta’dîl-i erkânı ayette emir sigasıyla ifa-

de edilen ve farziyet bildiren “Namazı kılın, zekâtı verin, rükû eden-

lerle beraber rükû edin.” (Bakara 2/43). emirlerine dâhil etmeyi caiz

görmemişlerdir.43

İmam Şafiî rükû ve secdedeki ta’dîl-i erkânı Hz. Peygamber’in

cak niyetlere göredir.”50 hadisine dayanarak niyeti, Peygamber’in

abdest aldıktan sonra bir kaç kere; “Abdest budur, Allah Teâlâ an-

cak böyle bir abdestle namazı kabul eder.” şeklindeki ikazına hadi-

sine dayanarak da tertibi,51 abdestin farzlarından saymıştır.52 Ah-

med b. Hanbel’den (ö. 241/855) abdestte besmelenin farz olup ol-

mamasıyla ilgili gelen iki farklı rivayetten tercih edilen görüşe göre,

“Besmelesiz abdest alan abdest almamıştır.”53 hadisine dayanılarak

besmeleyi abdestin farzlarından saymışlardır.54

Hanefîlere göre hâss lafız beyâna ihtimali olmayacak kadar